

## РЕШЕНИЕ СОВЕТА ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертого созыва)

от 14.04.2023

№ 265/75

г. Лабинск

О внесении изменений в решение Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 20 мая 2022 года № 207/57 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, выявляемых при осуществлении муниципального жилищного контроля в Лабинском городском поселении Лабинского района»

В связи с протестом Лабинской межрайонной прокуратуры на решение Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 20 мая 2022 года № 207/57 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, выявляемых при осуществлении муниципального жилищного контроля в Лабинском городском поселении Лабинского района», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет Лабинского городского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

- 1.Внести изменение в решение Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 20 мая 2022 года № 207/57 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, выявляемых при осуществлении муниципального жилищного контроля в Лабинском городском поселении Лабинского района», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
- 2. Управлению по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Чижиков В.А.) опубликовать настоящее решение на сайте «Лабинск-официальный» по адресу: http://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района http://www.labinsk-city.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, использования земли, имущества, охраны природы и экологии Лабинского городского поселения Лабинского района (Черный Р.А.).
- 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Лабинского городского поселения Лабинского района

Глава администрации Лабинского городского поселения Лабинского района



М.И. Артеменко

С.В. Шеремет

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 14.04.2023 № 265/75

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН решением Совета Лабинского городского поселения Лабинского района от 20.05.2022 № 207/57

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, выявляемых при осуществлении государственного жилищного надзора и муниципального жилищного контроля

- 1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени (месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа государственного жилищного надзора, органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информационно-телекоммуникационной информации, сети «Интернет», государственных информационных систем фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, указанных в пунктах 1-11 части 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.
- 2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 Жилищного кодекса Российской Федерации.

Глава администрации Лабинского городского поселения

С.В. Шеремет